
10. Høring vedr. Agenda-21 plan "Grøn vækst og Livskvalitet" (2012-112117)
Lokaludvalget skal tage stilling til udkast til en ny Agenda 21-plan.

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 
at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar fra Miljøudvalget vedr. 1.
Agenda-21 planen Grøn vækst og Livskvalitet. 

Problemstilling

Lokaludvalget har fået at planforslaget Grøn hverdag og livskvalitet - Lokal Agenda 21-plan for 
2012-2015’ i høring med fristen 30. august 2012

Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet planforslaget ’Grøn Hverdag og Livskvalitet’ som er 
Københavns Kommunes tredje Lokale Agenda 21-plan. Den dækker årene 2012 til 2015. 

Planforslaget tager udgangspunkt i borgernes hverdag og indeholder et katalog over 17 konkrete 
aktiviteter, herunder klimaaktiviteter og affaldsaktiviteter samt tværgående aktiviteter om uddannelse 
og innovation. Aktiviteterne kan gennemføres i perioden 2013-2015.  Aktiviteternes 
hovedmålsætning er at skabe nye rammer og muligheder for københavnerne til en grønnere hverdag 
og bedre livskvalitet.

Forslaget er koordineret med og bygger videre på de mål, planer og visioner, der allerede arbejdes 
med for at gøre København til en bæredygtig by fx Ressource- og Affaldsplan 2018, KBH 2025 
Klimaplanen og Grøn Mobilitet. Agendaplanen har fokus på de mål og aktiviteter, hvor det er 
hensigten at et aktivt samspil med københavnerne spiller en væsentlig rolle.

Tema Aktivitet
Hjemme Spar på energien i hjemmet  

Energirenovering af boliger i København

Hjælp til klimatilpasning

Ressourcer Det kreative ressourceværksted

Mere genanvendelse gennem forsøg hos borgerne

Byrum Hold din gade og bydel ren
Fremme af byens mangfoldighed af dyr og planter

Mere grønt i byen

Støt med dit skod



Transport Alternativer til egen bil 

Flere elbiler til københavnerne
Mere og sjovere cykling i København

Tværgående 

tema

Samspil med københavnerne om grøn innovation

Samspil med virksomheder om grønne handlemuligheder
Klimabevidst arbejdskultur hos virksomheder

Klimaambassadører på byens skoler

Interaktion med københavnerne om ny teknologi - Smart 
Citizen

Forvaltningen vægter høring af lokaludvalgene højt, da lokaludvalgene og københavnerne skal være 
med til at få planens konkrete aktiviteter til at lykkes. Lokaludvalgene har været med fra start, i kraft 
en række workshops med byens lokaludvalg. Derudover har Jens Christian Elles deltaget i en agenda-
21 forvaltningsarbejdsgruppe. 

Løsning

Lokaludvalget godkender høringssvar, som er lavet på baggrund af behandling i Miljøudvalget og 
Byudviklingsudvalget.

VIDERE PROCES
Implementeringen af planen indgår i budgetforhandlingerne for 2013. På baggrund af budgettet for 
2013, de afgivne høringssvar og planudkastet udarbejder Teknik- og Miljøforvaltningen et endeligt 
udkast til plan og implementering, der forelægges til politisk godkendelse i Teknik- og Miljøudvalget 
og i Borgerrepræsentationen i november 2012. Primo 2013 og 2014 forelægges Teknik- og 
Miljøudvalget tilsvarende prioriterede forslag til gennemførelse i hhv. 2014 og 2015.

I budgetproces 2013 er søgt om en økonomisk ramme på 2 mio. kr./år i perioden 2013-2015 til 
gennemførelse af planforslagets aktiviteter. Det endelige valg af aktiviteter og aktivitetsomfang 
besluttes af udvalget efter den offentlige høring med udgangspunkt i de økonomiske rammer, der er 
blevet fastlagt i budget 2013. Enkelte aktiviteter for eksempel aktiviteten om ”Mere genanvendelse 
gennem forsøg hos borgerne” forventes finansieret af takstmidler. 

bilag
Udkast til høringssvar Agenda 21 plan




